ROYAUME DU MAROC

Caps

elaz oMbl 2oV oo ald 3, ad2 o
ol©cE | +£EcH | £OHUH® A 1€l SYEoH oloC8l
Autorité de Conlrole des Assurances et de la Prévoyance Sociale

A

Primes émises - Juin 2019 vs Juin 2018

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des réassureurs exclusifs
Source : Etats D23 bis des mois de Juin 2018 et 2019
Unité : millions de dirhams

Ventilation des primes émises

Juin 2018 | 3uin 2016 Vie et capitalisation

Assurances vie et capitalisation 1537,9 1563,0 1,6% 53,6%
Epargne 1279,8 1261,0 -1,5% 43,3%
Déces 228,1 256,5 12,5% 8,8% o Entreprises
Contrats & capital variable (UC) 27,6 44,5 61,3% 1,5% Pa”;g;‘/“ers 21%
Acceptations - vie 0,9 0,3 0,0% ’
Autres opérations vie 15 0,8 -47,8% 0,0%
Assurances non - vie 1371,7 1352,3 -1,4% 46,4%
Accidents corporels 294.,6 293,6 -0,3% 10,1%
dont maladie 253,1 254,0 0,4% 8,7%
AT & MP 32,0 23,9 -25,4% 0,8% Ventilation des primes émises
Automobile 724,0 727,8 0,5% 25,0% Non Vie
dont RC automobile 614,3 637,3 3, 7% 21,9%
RC Générale 29,7 35,2 18,4% 1,2%
Incendie 82,8 81,9 -1,1% 2,8% Particuliers Entreprises
Risques techniques 36,7 16,8 -54,1% 0,6% 49% 51%
Transport 40,6 45,1 10,9% 1,5%
Assistance - crédit - caution 73,5 67,2 -8,6% 2,3%
Acceptations non - vie 21,6 23,3 7,7% 0,8%
Autres opérations 36,1 37,6 4,3% 1,3%

TOTAL 2909,5 29154 0,2% 100,0%
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Encours des placements affectés - Juin 2019 vs Juin 2018
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Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des réassureurs exclusifs

Source :

Placements immobiliers

Actifs des taux
Titres cotés

Titres non cotés

Actions et parts des OPCVM détenant exclusivement
des titres a revenus fixes

Dépbts en comptes indisponibles

Reste du poste Obligations, Bons et Titres de créances
négociables

Actifs des actions
Actions cotées
Actions non cotées
Titre de participation

Actions et parts des autres OPCVM

Reste des actifs
Préts et effets assimilés

Placements affectés aux contrats en unité de compte

Dépobts aupres des cédantes
Autres placements
TOTAL

Etats D23 bis des mois de Juin 2018 et 2019
Unité : Valeur d'inventaire en millions de dirhams

2,6%
6,0%
-19,0%
21,6%
3,0%
-6,8%
31,3%
7,1%
9,6%

-5,8%
7,9%

8,6%

6,1%
0,6%

50,1%

-8,6%
2,8%
6,4%

Juin 2018 Juin 2019 Variati
ariation

6 050,1 4,0% 6 209,1 3,9%
69 449,8 46,3% 73 647,7 46,2%
7 430,1 5,0% 6 017,3 3,8%
225734 15,1% 27 448.,9 17,2%
31 754,0 21,2% 32 693,6 20,5%
6 852,0 4,6% 6 384,4 4,0%
840,4 0,6% 1103,4 0,7%
72 072,9 48,1% 77 175,1 48,4%
32 761,7 21,8% 35916,5 22,5%
9835,4 6,6% 9 266,6 5,8%
3118,0 2,1% 3 364,2 2,1%
26 357,8 17,6% 28 627,7 17,9%
2 389,5 1,6% 2 535,9 1,6%
1461,0 1,0% 1470,0 0,9%
296,3 0,2% 4447 0,3%
252,7 0,2% 231,1 0,1%
379,4 0,3% 390,1 0,2%
149 962,3 100,0% 159 567,8 100,0%

Ventilation des placements affectés

Actifs des
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46,2%

® Actifs des

B Reste des
actifs
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B Placements
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